

Prefeitura de Eldorado dos Carajás PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM



PORTARIA Nº 717/2021-GAB-PREFEITO

PUBLICADO EM:

08/10/2021

O Prefeito Interino Municipal de Eldorado do Carajás/PA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 66 e seguintes da Lei Orgânica Municipal e das outras providências.

O PREFEITO INTERINO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMO. Sr.º CLENILTON ALVES ALBUQUERQUE, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e seguintes da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o Art. 46 da Lei sob nº 188 de 20 de junho de 2006, segundo o qual consta que a Exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor ou ofício;

RESOLVE:

Art. 1º Fica exonerado o(a) Senhor(a) **ANDRÉ SOUZA SANTOS**, devidamente inscrito(a) no CPF sob nº 005.247.652-94 do cargo de Técnico de Enfermagem desta Prefeitura de Eldorado do Carajás, Estado do Pará.

Parágrafo Único – A exoneração de que trata este artigo se dá a pedido do próprio servidor por meio de Requerimento Administrativo próprio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogando-se disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Eldorado do Carajás/PA, 18 de outubro de 2021.

Clenilton Alves Albuquerque

Prefeito Interino de Eldorado do Carajás/PA